INDICAÇÃO Nº 326/2012

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da administração Municipal, estudos visando a criação de uma Equipe de Estratégia de Saúde da Família no Bairro do Cascalho.

JUSTIFICATIVA

Este pedido já vem sendo solicitado a esta Administração desde de 2009, pois os moradores daquela região necessita de um ponto de apoio na área da Saúde. Na gestão da ex Secretária de Saúde Sra. Ana Cláudia Raposo Braga, foi divulgado para os moradores a instalação deste programa, mas até a presente data nada foi concretizado.

Sala das Sessões, 29 de Maio de 2012.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	2ª SECRETÁRIA

PAGE